

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единицы) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             |                                                                                  |                                                                   | класс 1                                                                                                                                                    | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                            |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | 4                                                                                                                                                          | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                          | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 699                                                                              | 254                                                               | 0                                                                                                                                                          | 103     | 129     | 22  | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 1072                                                                             | 396                                                               | 0                                                                                                                                                          | 153     | 201     | 42  | 0   | 0    | 0       |
| из них женщины                              | 183                                                                              | 27                                                                | 0                                                                                                                                                          | 10      | 17      | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                          | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 6                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                          | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

## Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                                          | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |  |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--|--|
|                                     |                                                                                      | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |  |  |
| 1                                   | 2                                                                                    | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |  |  |
| 24                                  | Управление                                                                           | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 540                                 | Исполнительный директор Начальник управления качества и оптимизации бизнес процессов | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 39                                  | Специалист по пожарной безопасности                                                  | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                                       | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежедневный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                               |                                         |                                                        |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|                                     |                                                                                   | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующее излучения | Ионизирующее излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |                                         |                                                                               |                                         |                                                        |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                                                 | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18                                      | 19                                                                            | 20                                      | 21                                                     | 22                                                      | 23                                                      | 24                                        |                                                         |
|                                     | Производственно-диспетчерский отдел                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                               |                                         |                                                        |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 369                                 | Сектор подготовки производственной документации<br>Ведущий инженер                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                           | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 543                                 | Отдел закупок<br>Заведующий складом                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                           | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 610                                 | Отдел продаж настилов и металлоизделий<br>Начальник отдела                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                           | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 172                                 | Лаборатория<br>Инженер лаборатории                                                | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                           | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 324                                 | Отдел капитального строительства<br>Ведущий инженер по строительному контролю     | -                                | -             | -                                              | -   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                           | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 151                                 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий                             | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                           | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
|                                     | Служба грузоподъемных механизмов                                                  |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                               |                                         |                                                        |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 156                                 | Начальник службы                                                                  | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                           | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 157                                 | Мастер                                                                            | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                            | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 158А                                | Слесарь по обслуживанию и ремонту механического оборудования подъемных сооружений | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                            | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 159А                                | Слесарь по обслуживанию и ремонту механического оборудования подъемных сооружений | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                            | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 160А                                | Слесарь по обслуживанию и ремонту механического оборудования                      | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                            | Нет                                     | Нет                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                      | Классы (подклассы) условий труда |   |   |     |   |   |   |    |     |    |    |    |     |    |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---|---|-----|---|---|---|----|-----|----|----|----|-----|----|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                                                    | 3                                | 4 | 5 | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 | 11  | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                                                  | 3                                | 4 | 5 | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 | 11  | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                                         |
|                                     | дования подъемных сооружений                                                       |                                  |   |   |     |   |   |   |    |     |    |    |    |     |    |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 445A                                | Слесарь по обслуживанию и ремонту механического оборудования подъемных сооружений  | -                                | - | - | 3.1 | - | - | - | 2  | -   | -  | -  | 2  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 161A                                | Слесарь по обслуживанию и ремонту электрического оборудования подъемных сооружений | -                                | - | - | 3.1 | - | - | - | 2  | -   | -  | -  | 2  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 162A                                | Слесарь по обслуживанию и ремонту электрического оборудования подъемных сооружений | -                                | - | - | 3.1 | - | - | - | 2  | -   | -  | -  | 2  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 165                                 | Слесарь по обслуживанию и ремонту электрического оборудования подъемных сооружений | -                                | - | - | 3.1 | - | - | - | 2  | -   | -  | -  | 2  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 163                                 | Электросварщик ручной сварки                                                       | 3.1                              | - | - | 3.1 | - | - | - | -  | 3.1 | -  | -  | 2  | 3.1 | -  | 3.2 | -  | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      |                                           |                                                         |
|                                     | Электро-техническая служба                                                         |                                  |   |   |     |   |   |   |    |     |    |    |    |     |    |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 173                                 | Старший мастер                                                                     | -                                | - | - | 2   | - | - | - | -  | -   | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 174                                 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования                        | -                                | - | - | 3.1 | - | - | - | 2  | 2   | -  | -  | 2  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 175A                                | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования                        | -                                | - | - | 3.1 | - | - | - | 2  | 2   | -  | -  | 2  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 176A                                | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования                        | -                                | - | - | 3.1 | - | - | - | 2  | 2   | -  | -  | 2  | 2   | -  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                    | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                                | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|                                     |                                                                |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                              | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18                                      | 19                                                                             | 20                                      | 21                                                    | 22                                                      | 23                                                      | 24                                        |                                                         |
| 177А                                | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования    | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 178А                                | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования    | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 311                                 | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования                | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 2                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 152                                 | Служба отопления, водоснабжения и канализации                  | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 153А                                | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования        | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 154А                                | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования        | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
|                                     | Служба ремонта электронного оборудования                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 166А                                | Инженер-электроник                                             | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 167А                                | Инженер-электроник                                             | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 168А                                | Инженер-электроник                                             | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
|                                     | Столовая                                                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 677А                                | Обвальщик мяса                                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 678А                                | Обвальщик мяса                                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
|                                     | Участок по переработке металлоторходов и обслуживанию ЖД путей |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 304А                                | Электрогазосварщик                                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 305А                                | Электрогазосварщик                                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 306                                 | Газорезчик                                                     | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                                         | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |  |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--|--|
|                                     |                                                                                                       | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |  |  |
|                                     |                                                                                                       | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |  |  |
| 1                                   | 2                                                                                                     | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |  |  |
|                                     | Цех переработки металла №1                                                                            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |  |
| 108                                 | Мастер (линии "ЛА-47")                                                                                | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 109А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "ЛА-47")                | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 110А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "ЛА-47")                | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 111А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "ЛА-47")                | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 112                                 | Мастер (линия "DMC Tech Corporation")                                                                 | 3.1                              | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 113А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "DMC Tech Corporation") | 3.1                              | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 114А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "DMC Tech Corporation") | 3.1                              | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 115А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "DMC Tech Corporation") | 3.1                              | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 116А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "DMC Tech Corporation") | 3.1                              | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |

| Индивидуальный номер рабочего-места | Профессия/должность/специальность работника                                               | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да, нет) |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
|                                     |                                                                                           | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |                                         |                                                                    |                                          |                                                        |                                                          |                                                          |                                            |                                                          |
| 1                                   | 2                                                                                         | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                 | 19                                       | 20                                                     | 21                                                       | 22                                                       | 23                                         | 24                                                       |
| 117                                 | Мастер (линия "ИМС-1031")                                                                 | -                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                  | Да                                       | Да                                                     | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 118А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "ИМС-1031") | -                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                  | Да                                       | Да                                                     | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 119А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "ИМС-1031") | -                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                  | Да                                       | Да                                                     | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 120А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "ИМС-1031") | -                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                  | Да                                       | Да                                                     | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 121А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "ИМС-1031") | -                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                  | Да                                       | Да                                                     | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 122                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "ИМС-1031") | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 123А                                | Стропальщик                                                                               | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 124А                                | Стропальщик                                                                               | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 127                                 | Стропальщик                                                                               | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 128                                 | Машинист крана (крановщик)                                                                | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 697                                 | Машинист крана (крановщик)                                                                | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Да                                                       |
| 129                                 | Машинист крана (крановщик)                                                                | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Да                                                       |
|                                     | <b>Цех переработки металла №2</b>                                                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                    |                                          |                                                        |                                                          |                                                          |                                            |                                                          |
| 50                                  | Старший мастер                                                                            | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 130                                 | Стропальщик                                                                               | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |
| 131А                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий                                        | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                  | Да                                       | Нет                                                    | Нет                                                      | Нет                                                      | Нет                                        | Нет                                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                                     | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                                                                   | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | станков и установок (линия Ресме L1, Ресме L2)                                                    | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 132A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия Ресме L1, Ресме L2) | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 133A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия Ресме L1, Ресме L2) | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 134A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия Ресме L1, Ресме L2) | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 346                                 | Мастер (линия Ресме R1, Ресме R2)                                                                 | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 347                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия Ресме R1, Ресме R2) | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 340                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия Ресме T)            | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 365A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия Ресме P)            | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 366A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия Ресме P)            | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                                                                    | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |     |     |     |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|
|                                     |                                                                                                                | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |     |     |     |
|                                     |                                                                                                                |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | 3   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         | 4   | 5   | 6   |
| 1                                   | 2                                                                                                              | 3                                |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |     |     |     |
|                                     | Участок обработки-2                                                                                            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |     |     |     |
| 671А                                | Электрогазосварщик                                                                                             | 3.1                              | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Да                                        | Нет                                                     | Да  | Нет | Да  |
| 672А                                | Электрогазосварщик                                                                                             | 3.1                              | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Да                                        | Нет                                                     | Да  | Нет | Да  |
| 673А                                | Электрогазосварщик                                                                                             | 3.1                              | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Да                                        | Нет                                                     | Да  | Нет | Да  |
| 674А                                | Электрогазосварщик                                                                                             | 3.1                              | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Да                                        | Нет                                                     | Да  | Нет | Да  |
| 675А                                | Электрогазосварщик                                                                                             | 3.1                              | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Да                                        | Нет                                                     | Да  | Нет | Да  |
| 676А                                | Электрогазосварщик                                                                                             | 3.1                              | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Да                                        | Нет                                                     | Да  | Нет | Да  |
|                                     | Цех переработки металла №3                                                                                     |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |     |     |     |
| 511                                 | Старший мастер                                                                                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     | Нет | Нет | Нет |
| 62                                  | Мастер (линия "Ремте С", линия "ЛА-170/383")                                                                   | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     | Нет | Нет | Нет |
| 63А                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "Ремте С", линия "ЛА-170/383")   | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     | Нет | Нет | Нет |
| 65А                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия "Ремте С", линия "ЛА-170/383")   | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     | Нет | Нет | Нет |
| 66                                  | Мастер (линии "Ремте А", "Ремте В", "ЛАП-500")                                                                 | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     | Нет | Нет | Нет |
| 68А                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Ремте А", "Ремте В", "ЛАП-500") | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     | Нет | Нет | Нет |
| 69А                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Ремте А", "Ремте В", "ЛАП-500") | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                            | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |  |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--|--|
|                                     |                                                                                          | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |  |  |
|                                     |                                                                                          | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |  |  |
| 1                                   | 2<br>"ЛАП-500")                                                                          |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |  |
| 290A                                | Мастер (линии "Fagor-3")                                                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 291A                                | Мастер (линии "Fagor-3")                                                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 292A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Fagor-3") | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 293A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Fagor-3") | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 294A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Fagor-3") | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 295A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Fagor-3") | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 79                                  | Мастер (линии "GEORG")                                                                   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 80A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "GEORG")   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 81A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "GEORG")   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 526A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "GEORG")   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                                                         | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эквивалентного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|----|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                                                                     | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|                                     |                                                                                                     | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |    |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                                                                   | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17 | 18                                      | 19                                                                             | 20                                      | 21                                                    | 22                                                      | 23                                                      | 24                                        |                                                         |
| 527A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "GEORG")              | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 269                                 | Мастер (линии "IMC-2")                                                                              | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 270A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "IMC-2")              | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 271A                                | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "IMC-2")              | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 64                                  | Мастер (линии "ЛА-65", "ЛА-98")                                                                     | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 67                                  | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "ЛА-65", "ЛА-98")     | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 70A                                 | Мастер (линии "Fagor-1", "Fagor-2")                                                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 71A                                 | Мастер (линии "Fagor-1", "Fagor-2")                                                                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 72A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Fagor-1", "Fagor-2") | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 73A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Fagor-1", "Fagor-2") | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | 2                                       | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                                       | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |  |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|--|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                                                                     | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               |  |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                                                                   | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |  | 17 | 18                                      | 19                                                                           | 20                                      | 21                                                    | 22                                                      | 23                                                      | 24                                        |                                                         |
| 75A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Fagor-1", "Fagor-2") | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 76A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "Fagor-1", "Fagor-2") | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 77                                  | Мастер (линии "САНУ")                                                                               | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 86A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "САНУ")               | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 87A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "САНУ")               | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 88A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "САНУ")               | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 89A                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линии "САНУ")               | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 690                                 | Оператор автоматических и полуавтоматических линий станков и установок (линия клинчевания)          | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 611                                 | Цех переработки металла №5<br>Инженер-технолог                                                      | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                |  | 2  | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                                                         | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                     |     | Итоговый класс (подкласса) усло-<br>вий труда | Итоговый класс (подкласса) усло-<br>вий труда с учетом эффективно-<br>го применения СИЗ | Повышенный размер оплаты<br>труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный<br>оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжитель-<br>ность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные<br>пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое пи-<br>тание (да/нет) | Право на досрочное назначение<br>страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------------------|-----|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
|                                     |                                                                                                     | Химический                       | Биологический | Аэрозоли и/или преимущественно<br>фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового<br>процесса |     |                                               |                                                                                         |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
|                                     |                                                                                                     |                                  |               |                                                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                     |     |                                               |                                                                                         |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
| 1                                   | 2                                                                                                   | 3                                | 4             | 5                                                       | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                                  | 17  | 18                                            | 19                                                                                      | 20                                         | 21                                                       | 22                                                           | 23                                                         | 24                                             |                                                            |
|                                     | Цех переработки металла №6                                                                          |                                  |               |                                                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                     |     |                                               |                                                                                         |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
| 437                                 | Начальник цеха                                                                                      | -                                | -             | -                                                       | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 2   | -                                             | Нет                                                                                     | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 51                                  | Мастер (участок BENDER)                                                                             | 2                                | -             | 2                                                       | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 3.2 | -                                             | Да                                                                                      | Да                                         | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 52                                  | Оператор автоматических и<br>полуавтоматических линий<br>станков и установок (участок<br>BENDER)    | 2                                | -             | 2                                                       | 3.2 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 3.2 | -                                             | Да                                                                                      | Да                                         | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
|                                     | Цех переработки металла №7                                                                          |                                  |               |                                                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                     |     |                                               |                                                                                         |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
| 296                                 | Старший мастер                                                                                      | -                                | -             | -                                                       | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 2   | -                                             | Нет                                                                                     | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 308                                 | Старший мастер                                                                                      | -                                | -             | -                                                       | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 2   | -                                             | Нет                                                                                     | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 321                                 | Старший мастер                                                                                      | -                                | -             | 2                                                       | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 3.1 | -                                             | Да                                                                                      | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
|                                     | Участок горячего цинкования                                                                         |                                  |               |                                                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                     |     |                                               |                                                                                         |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
| 422                                 | Старший мастер                                                                                      | 2                                | -             | -                                                       | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 2                          | -                                   | 2   | -                                             | Нет                                                                                     | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
|                                     | Цех переработки металла №8                                                                          |                                  |               |                                                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                     |     |                                               |                                                                                         |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
| 376                                 | Мастер (линия "Improve-1")                                                                          | -                                | -             | -                                                       | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 3.1 | -                                             | Да                                                                                      | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 393А                                | Оператор автоматических и<br>полуавтоматических линий<br>станков и установок (линия<br>"Improve-1") | -                                | -             | -                                                       | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 3.1 | -                                             | Да                                                                                      | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 396А                                | Оператор автоматических и<br>полуавтоматических линий<br>станков и установок (линия<br>"Improve-1") | -                                | -             | -                                                       | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 3.1 | -                                             | Да                                                                                      | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
|                                     | Участок сварки комплектую-<br>щих стеллажей                                                         |                                  |               |                                                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                     |     |                                               |                                                                                         |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
| 405                                 | Электрогазосварщик                                                                                  | 3.1                              | -             | -                                                       | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                   | 3.2 | -                                             | Да                                                                                      | Да                                         | Нет                                                      | Да                                                           | Нет                                                        | Да                                             |                                                            |
| 435А                                | Электрогазосварщик                                                                                  | 3.1                              | -             | -                                                       | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                   | 3.2 | -                                             | Да                                                                                      | Да                                         | Нет                                                      | Да                                                           | Нет                                                        | Да                                             |                                                            |
| 670А                                | Электрогазосварщик                                                                                  | 3.1                              | -             | -                                                       | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                   | 3.2 | -                                             | Да                                                                                      | Да                                         | Нет                                                      | Да                                                           | Нет                                                        | Да                                             |                                                            |
|                                     | Инструментально-<br>механический цех                                                                |                                  |               |                                                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                     |     |                                               |                                                                                         |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
| 412                                 | Начальник цеха                                                                                      | -                                | -             | -                                                       | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                   | 2   | -                                             | Нет                                                                                     | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 367                                 | Мастер                                                                                              | -                                | -             | -                                                       | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                   | 2   | -                                             | Нет                                                                                     | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                               | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
| 1                                   | 2                                             | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
| 338                                 | Мастер                                        | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 343A                                | Инженер по подготовке производства            | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 255A                                | Инженер по подготовке производства            | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 280                                 | Электрослесарь                                | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 146                                 | Термист                                       | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | 3.1                    | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                                      |
|                                     | Ремонтная служба                              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 136A                                | Сервисный инженер                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 137A                                | Сервисный инженер                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 138A                                | Сервисный инженер                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 139A                                | Сервисный инженер                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 140                                 | Слесарь-ремонтник                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 141A                                | Слесарь-ремонтник                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 142A                                | Слесарь-ремонтник                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 143A                                | Слесарь-ремонтник                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 144A                                | Слесарь-ремонтник                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 145A                                | Слесарь-ремонтник                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
|                                     | Деревообрабатывающий участок                  |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 126                                 | Мастер                                        | -                                | -             | 2                                              | 3.1 | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 127A                                | Стропальщик                                   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 128A                                | Стропальщик                                   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 129A                                | Стропальщик                                   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
|                                     | Служба складской логистики                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 53                                  | Заведующий складом                            | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 54                                  | Заведующий складом                            | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 180                                 | Составитель поездов                           | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 207                                 | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №1)   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 217A                                | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №1)   | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                             | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|                                     |                                             | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                           | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18                                      | 19                                                                 | 20                                      | 21                                                    | 22                                                      | 23                                                      | 24                                        |                                                         |
| 691А                                | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №1) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 693А                                | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №1) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 694А                                | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №1) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 692А                                | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №1) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 695А                                | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №1) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 696А                                | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №1) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 208                                 | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №3) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 209                                 | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №3) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 210                                 | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №3) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 214                                 | Машинист крана (крановщик) (участок ЦПМ №3) | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 211А                                | Машинист крана (крановщик) (розница)        | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 213А                                | Машинист крана (крановщик) (розница)        | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                                         |
| 212                                 | Машинист крана (крановщик) (розница)        | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 215                                 | Машинист крана (крановщик) (склады)         | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 216                                 | Машинист крана (крановщик) (склады)         | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 218                                 | Машинист крана (крановщик) (башенный кран)  | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                         | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |  |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--|--|
|                                     |                                                                       | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |  |  |
| 1                                   | 2                                                                     | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |  |  |
| 219A                                | Электрогазосварщик                                                    | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                                      |  |  |
| 220A                                | Электрогазосварщик                                                    | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                                      |  |  |
| 148A                                | Монтажник технологического оборудования и связанных с ним конструкций | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 149A                                | Монтажник технологического оборудования и связанных с ним конструкций | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 150A                                | Монтажник технологического оборудования и связанных с ним конструкций | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 657A                                | Монтажник технологического оборудования и связанных с ним конструкций | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
|                                     | Цех переработки металла №7                                            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |  |
| 317A                                | Резчик на пилах, ножовках и станках                                   | -                                | -             | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 318A                                | Резчик на пилах, ножовках и станках                                   | -                                | -             | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 319A                                | Резчик на пилах, ножовках и станках                                   | -                                | -             | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 320A                                | Резчик на пилах, ножовках и станках                                   | -                                | -             | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 375A                                | Резчик на пилах, ножовках и станках                                   | -                                | -             | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 475A                                | Резчик на пилах, ножовках и станках                                   | -                                | -             | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 476A                                | Резчик на пилах, ножовках и станках                                   | -                                | -             | 3.1                                            | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 698A                                | Маркировщик                                                           | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | -                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |
| 699A                                | Маркировщик                                                           | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | -                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |  |

| Индивидуальный номер рабочего-места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                             | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|                                     |                                             |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                           | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18                                      | 19                                                                 | 20                                      | 21                                                    | 22                                                      | 23                                                      | 24                                        |                                                         |
|                                     | Административно-хозяйственный отдел         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 236А                                | Тракторист                                  | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 237А                                | Тракторист                                  | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1 | -                                       | Да                                                                 | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
|                                     | Автотранспортная служба                     |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                    |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 224                                 | Слесарь по ремонту автомобилей              | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 260А                                | Специалист-логист по транспорту             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 380А                                | Специалист-логист по транспорту             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 250А                                | Специалист-логист по транспорту             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 155А                                | Специалист-логист по транспорту             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 55А                                 | Специалист-логист по транспорту             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 679                                 | Водитель автобуса                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 680                                 | Машинист крана автомобильного               | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 681                                 | Машинист крана-манипулятора                 | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 682                                 | Машинист крана-манипулятора                 | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 233                                 | Машинист погрузочной машины                 | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 234                                 | Машинист погрузочной машины                 | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 683                                 | Машинист погрузочной машины                 | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |
| 684                                 | Машинист погрузочной машины                 | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -                                       | Нет                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                               | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                             | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | 17  | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                                         |
| 685                                 | Машинист погрузочной машины                   | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 235                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 238                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 239                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 240                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 241                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 242                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 243                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 244                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 245                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 246                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 247                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 248                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 686                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 687                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 688                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 249                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 251                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 252                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 253                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 254                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 263                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 265                                 | Водитель погрузчика                           | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 256                                 | Водитель погрузчика (Сканин)                  | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 257                                 | Водитель погрузчика (Сканин)                  | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 689                                 | Водитель погрузчика (Сканин)                  | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 259                                 | Водитель погрузчика (Сканин)                  | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 261                                 | Водитель погрузчика (Сканин)                  | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 262                                 | Водитель погрузчика (Сканин)                  | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 264                                 | Водитель погрузчика (Сканин)                  | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда с учетом эквивалентно-<br>го применения СИЗ | Повышенный размер оплаты<br>труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный<br>оплачиваемый отпуск (да,нет) | Сокращенная продолжитель-<br>ность рабочего времени (да,нет) | Молоко или другие равноценные<br>пищевые продукты (да,нет) | Лечебно-профилактическое пи-<br>тание (да,нет) | Право на досрочное назначение<br>страховой пенсии (да,нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|---------------|-------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
|                                     |                                             |                                  |               |                         |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                              |                                                                                          |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
|                                     |                                             | Химический                       | Биологический | Асбозолни премушесвенно | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |                                              |                                                                                          |                                            |                                                          |                                                              |                                                            |                                                |                                                            |
| 1                                   | 2                                           | 3                                | 4             | 5                       | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18                                           | 19                                                                                       | 20                                         | 21                                                       | 22                                                           | 23                                                         | 24                                             |                                                            |
| 266                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 267                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 268                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 272                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 273                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 274                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 275                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 276                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 277                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 278                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 279                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 281                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 282                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 283                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 284                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 285                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 286                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 287                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 288                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 289                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 297                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 298                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 299                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 300                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 301                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 302                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |
| 303                                 | Водитель автомобиля (Скании)                | -                                | -             | -                       | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.1 | -                                            | Да                                                                                       | Нет                                        | Нет                                                      | Нет                                                          | Нет                                                        | Нет                                            |                                                            |

Дата составления: 20.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер  
(должность)

(подпись)

Лебедев Григорий Борисович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.12.2025  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОПБ  
(должность)

(подпись)

Логашова Анна Михайловна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.12.2025  
(дата)

Начальник отдела оптимизации бизнес-процессов  
(должность)

(подпись)

Смирнов Александр Игоревич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.12.2025  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4570  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Воздвиженская Елена Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.11.2025  
(дата)

